令和７年８月２０日

事業所の皆様

福知山雇用連絡会議

  会長 前川 二郎（公印省略）

京都ジョブ博「福知山・綾部合同就職フェア」開催の御案内について

時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日ごろは、雇用の推進及び地域産業の活性化に格別の御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

この度、福知山・綾部地域の各事業所における人材の確保と、地域雇用の活性化を図ることを目的に、京都ジ

ョブ博「福知山・綾部合同就職フェア」を下記のとおり開催する運びとなりました。

令和７年度中又は令和８年春に採用をお考えの事業所様におかれましては、企業独自の特徴や魅力を伝える場

として、是非この機会を御活用いただきますよう御案内申し上げます。

記

１ 開催日時

令和７年１１月１４日(金) 午後１時３０分～３時３０分（午後０時１５分 事業所受付開始）

２ 会場

   福知山市厚生会館 大ホール（福知山市中ノ１７０-５）

３ 開催内容

・福知山市、綾部市内に所在する５４事業所（予定）による合同就職説明会です。

・求人情報誌及び事業所の魅力を紹介する「企業魅力紹介シート」を作成し、会場にて掲示します。

４ 参加対象者

令和８年３月以降大学等卒業予定者、ＵＩＪターン希望者、離職者・転職希望者、未就職卒業者、一般求職

者等

※ 高校生又は令和９年３月以降大学等卒業予定者の御参加があった場合は、個人情報のやりとりは行わ

ず企業説明のみにとどめてください。

５ 募集企業

   以下の要件を満たす事業所５４社（福知山市、綾部市各２７社）※参加費無料

(1) 福知山市内に就業場所があること。

(2) 中・高年齢労働者及び障害者等の雇用に理解があること。

（中・高年齢労働者及び障害者等の事業所見学への協力や、将来雇用を検討する事業所）

(3) 令和７年度中又は令和８年春に福知山市内での正規雇用の求人募集を予定していること。

（パート・期間雇用のみの求人や高卒求人は不可）

(4) 雇用保険適用事業所でハローワークでの求人申込みが行えること。

(5) チラシ配架、ＨＰ等で広報に御協力いただけること。

    (6) 当日実施するアンケートに御協力いただけること。

    (7) 参加後、内定状況を御報告いただけること。

    (8) 本フェア開催に先駆けて本会が別日に企画する雇用促進セミナーに積極的に御参加いただけるこ

と。

            ※セミナーにつきましては後日御案内しますが、本地域における求職者の現状やインターンシップ

の進め方等人材確保に必要な情報をお伝えする内容を検討しています。セミナー御参加につきま

しては任意としますが、可能な限り参加いただくようお願いいたします。

６ 申込方法

申込期間：令和７年９月１日(月)午前９時～９月３日(水)午後５時【 厳守 】

◎以下のフォーム又は右のＱＲコードからアクセスし、必要事項を入力してお申し込みくさだい。

https://logoform.jp/form/HsVz/1179260

※ 福知山市ＨＰからもお申込みできます。

＜福知山市ＨＰホーム → 組織からさがす → 産業課 → 当フェア記事 → 申込フォーム＞

・原則先着順としますが、地域や業種の偏りによって調整する場合があります。また、より多くの事業所様に

本事業に御参加いただけるよう、令和７年８月８日（金）に開催しました「ふくちやま就職フェスタ 2025」

 に御参加いただいていない事業所様を優先させていただきます。

 ※「ふくちやま就職フェスタ 2025」に参加された事業所様もお申込みいただけます。

・御参加の可否につきましては、参加事業所決定後に事務局からメールにてお知らせします。

（お申込み後にシステムから申込受付完了メールが届きますが、御参加を確約するものではありません。）

７ 求人票・企業魅力紹介シートの提出

参加決定後、お近くのハローワークにて募集職種の求人申込み手続を行ってください。御提出時、就職フ

ェア用の求人である旨を担当へお伝えください。

求人申込先：お近くのハローワーク 締切：令和７年１０月１０日（金）

また、会場にて掲示する「企業魅力紹介シート」の作成を別途御依頼します。提出期限を令和７年１０

月７日（火）としますので、御協力の程よろしくお願いします。なお、令和７年５月３１日(土)開催の５

市２町合同企業説明会又は８月８日（金）開催のふくちやま就職フェスタ 2025 に御参加いただきました

事業所様につきましては、内容に御変更がない場合は企業魅力紹介シートの作成は不要ですので、参加企

業決定後に事務局へお申し出ください。期日までに求人票及び企業魅力紹介シートの御提出がない場合、

受付を取り消す場合があります。

    ■京都府「子育て環境日本一に向けた職場づくり行動宣言」について

    「企業魅力紹介シート」に働きやすい職場環境作りに取り組まれていることを紹介いたします。

    新たに行動宣言を申請されたい場合は以下のＵＲＬ又は右下のＱＲコードを御覧ください。

    https://kyoto-kosodatepia.jp/kodomohagukumu/

８ オンライン面談について

    開催当日、オンラインによる参加者との個別面談も実施します。オンライン面談の対応が可能か否か、

申込みフォームで御入力ください。パソコン、Ｗｉ-Ｆｉの準備及び参加者との調整は主催者が行います。

詳細は、参加企業決定後、御案内します。

９ その他

   ・求人申込後の求人取り消しがないよう御注意ください。本フェア前に求人がなくなった場合、本フェア

に参加いただけないと同時に、次回以降同様の就職フェアに御参加いただけなくなる可能性があります。

・高校生又は令和９年３月以降大学等卒業予定者の御参加があった場合は、参加者の名前や出身地を含む

一切の個人情報のやり取りを行わず、企業説明のみにとどめてください。

・ブースの配置につきましては事務局に一任していただきます。当日の説明員は２名様までとします。

・参加者との面談時間は、１回（１人）あたり２０分までとさせていただきます。

https://kyoto-kosodatepia.jp/kodomohagukumu/

10 主催

福知山雇用連絡会議

福知山公共職業安定所・京都府(中丹広域振興局、北京都ジョブパーク)・福知山商工会議所・一般社団法

人長田野工業センター・福知山市商工会・福知山市企業人権教育推進協議会・公益社団法人福知山市シル

バー人材センター・福知山市

綾部市雇用促進連絡会議

 福知山公共職業安定所綾部出張所・京都府（中丹広域振興局、北京都ジョブパーク）・綾部商工会議所・一

般社団法人綾部工業団地振興センター・綾部市

お問合せ先

福知山雇用連絡会議事務局

福知山市役所産業課  担当：杉山

〒620-8501 福知山市字内記 13 番地の 1

TEL：0773-24-7075 FAX：0773-23-6537